
                      Z á p i s  
                                                  z 15.mimořádného zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                                    ze dne 05.05.2016 
 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam, který je 
archivován .  
MUDr. Drbal navrhl doplnit do programu bod Interpelace. 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 21        pro : 21  
 

2. Volba návrhové komise : RNDr. Borecký,CSc., Štědronský, Merta 
Pro : 21  
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu : Mgr. Stross, Štědronský 
 

4. VII.15/4/2700 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací dokumentace 
                                                 oznamuje dle § 6 odst. 1 písm.a), § 188 odst. 3, § 55 odst.2 a § 47 odst. 2 a zákona 
               č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů, 
žádá o projednávání návrhu ZADÁNÍ změn ÚPmB – 43 soubor změn a změny z let 2011 -2012 
Na základě ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona může každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky 
k projednávanému návrhu zadání do 6.5.2016 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň  
                    Souhlasí s číslem změn B35/11-I,B3711-I,B71/15-0,B72/15-0,B73/15-0 a B79/15-0 
                    Nesouhlasí s číslem změn B5/11-II,B7/12-II a B8/12-II 
                    Změny celoměstského významu  
                    Nesouhlasí s číslem změny AB 188/15-0, vypuštění limitů využití území v textové a grafické části  
                    ÚPmB z důvodů uvedených v tabulkovém stanovisku MČ Brno – Líšeň  
                   Změny textové 
                   Souhlasí s číslem změn B189/15-0, A190/15-0  a A191/15-0 
                   pověřuje p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatnit připomínky k návrhu ZADÁNÍ  změn a změny z let 
                    2011,2012  
Přítomno : 21            pro : 21  
 

5. VII.15/5/2700 Věc : Odbor úz. Plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací dokumentace 
                                  oznamuje dle § 6 odst.1 písm.a), § 188 odst. 3, § 55 odst. 2 a § 47 odst. 2 a zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ), ve znění pozdějších předpisů, 
žádá o projednávání připravovaného ZÁMĚRU změn ÚPmB celoměstského významu – 40.soubor 
Rozhodnutí o zahájení pořízení jednotlivých změn nebo „zamítnutí „ některých návrhů na pořízení 
změn je v souladu s ust. § 44 zákona č. 183/2006 Sbl, o územním plánování a stavebním řádu (stavební  
zákon) plně v kompetenci Zastupitelstva města Brna a nepodléhá veřejnému projednání  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň  
                   Nezaujímá stanovisko ke změnám : B1/14-CM, B2/14-CM,B3/14-CM,B4/14-CM 
                   Souhlasí s číslem změny A1/14-CM 
                                   S číslem změny a žádá o doplnění ZÁMĚRU o grafickou část B6/14-CM a tuto změnu 
                                   Doplnit o grafickou část – výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
                  Nesouhlasí s číslem změny B5/14-CM 
                 Pověřuje p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatnit stanovisko k připravovanému ZÁMĚRU  změn  
                 ÚPmB celoměstského významu – 40. soubor 
Přítomno : 21          pro : 21  



6. VII.15/6/2700 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací  
                           dokumentace  oznamuje dle § 6 odst. 1 písm.a), § 55 odst. 2 a § 47 odst. 2  
a zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ), ve znění  
pozdějších předpisů, žádá o projednávání NÁVRHU změn ÚPmB – 44 . soubor 
Rozhodnutí o zahájení pořízení jednotlivých změn nebo „zamítnutí „ některých návrhů na pořízení 
změn je v souladu s ust. § 44 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon ) plně v kompetenci Zastupitelstva města Brna a nepodléhá veřejnému projednání 

 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
 
Hlasování o návrhu : změna B37/15-I (změna na plochy bydlení ) 
Pro : 0         zdržel se : 15         proti : 6  
Návrh nebyl přijat 
 
Hlasování o návrhu : změna B37/14-I  – nesouhlasí  
Pro : 18            zdržel se : 3 
Nebyl přijat 
Hlasování o návrhu B76/15-II – byl vzpomínkový les 
Pro : 4          zdržel se : 16           proti : 1  
Nebyl přijat  
 
Usnesení : ZMČ Brno – Líšeň  
                    Nezaujímá stanovisko ke změnám B6/14-I/1 až 12, AB1/15-I, AB79/15-II,A84/15-II 
                    Souhlasí s číslem změn B16/13-I,B35/14-I,B37/14-I,B41/15-II,B37/14-II/1 až 15  
                    Nesouhlasí s číslem změn 
                    B17/13-I, B18/13-I,B34/14-I,B36/14-I,B38/14-I,B41/14-II,B34/15-I,B35/15-I,B36/15-I,B37/15-I,B40/15-II, 
                    B76/15-II 
                    Pověřuje p. starostu MČ Brno –Líšeň uplatnit připomínky k NÁVRHU změn ÚPmB – 44.soubor 
Přítomno : 20           pro : 20  
 

7. Interpelace 
V tomto bodu vystoupili občané z ulice Kubelíkova. 
Bylo přijato následující usnesení :  
ZMČ Brno – Líšeň ukládá  zaslat dotaz na OÚPR o prověření možnosti pořízení regulačního plánu 
                              nebo územní studie mezi ul. Novolíšeňská a ul. Kubelíkova 
 
ZMČ Brno – Líšeň souhlasí s pořízením návrhu zadání regulačního plánu nebo územní studie dle doporučení 
                                OÚPR 
ZMČ Brno – Líšeň ukládá starostovi MČ bezodkladně pozvat na nejbližší řádné zasedání ZMČ nám. Primátora 
                                 Andera a vedoucího OÚPR a vedoucí odboru dopravy 
                                 Ukládá požádat o plánovací smlouvy 
Přítomno : 21              pro : 21  
Dále vystoupil občan p.Mičánek ohledně parkoviště na ul.Elplova. 
Bude zařazeno na příští zasedání ZMČ . 
MUDr. Drbal – žádal o zaslání kolaudačního rozhodnutí na Orlovnu.  

8. Závěr 
Zasedání ukončil pan starosta.  
 
 
                     Mgr. Břetislav Štefan                                                                 Mgr. Jaroslav Stross 
 
            
                                                                                                                             Petr Štědronský  



 
 

 
 


